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Kongres Młodzieżowych Rad Małopolski, czyli wydarzenie, które łączy młodych liderów samorządowych z
całego województwa, wraca do Krakowa po ośmiu latach przerwy. Stolica Małopolski stanie się miejscem
debat, warsztatów i inspirujących spotkań dla młodych osób zaangażowanych w życie publiczne już 17 i 18
października.

Młodzież w centrum uwagi

II Kongres organizowany przez Młodzieżową Radę Krakowa (MRK) ma na celu integrację środowisk
młodzieżowych rad z Małopolski, wymianę doświadczeń i dyskusje na temat problemów w działalności
MRM-ów, ale także wspólne ćwiczenia i warsztaty, które pomogą młodzieżowym radnym w rozwoju
kompetencji i lepszej pracy na rzecz ich najbliższego otoczenia. Wydarzenie odbędzie się przy pl.
Wszystkich Świętych 3-4 w Urzędzie Miasta Krakowa.

W ciągu dwóch dni zaplanowano panele dyskusyjne, warsztaty, uroczystą sesję MRK i spotkania na
temat aktywności społecznej, współpracy z samorządami i roli młodzieży w podejmowaniu lokalnych
decyzji. Wydarzenie rozpocznie się uroczystym odsłonięciem tablicy Młodzieżowej Rady Krakowa na
budynku magistratu.

Kongres rozpocznie się w piątek, 17 października, o godzinie 12.00 uroczystym odsłonięciem tablicy
Młodzieżowej Rady Krakowa na budynku magistratu, od strony pomnika Józefa Dietla. Następnie, o
godz. 13.00, w sali obrad Urzędu Miasta odbędzie się IX uroczysta sesja Młodzieżowej Rady Krakowa,
podczas której młodzi radni podsumują swoją dotychczasową działalność i przedstawią plany na
przyszłość. Po krótkiej przerwie, o godzinie 14:30, w tej samej sali zaplanowano panel dyskusyjny
poświęcony roli młodzieżowych rad i wyzwaniom, z jakimi się one mierzą.

Drugi dzień wydarzenia, sobota 18 października, poświęcony będzie warsztatom i spotkaniom
tematycznym w ramach Kongresu. O godzinie 10:00 rozpoczną się równoległe zajęcia w trzech salach:
w sali Dietla przedstawiciele organizacji Civis Polonus poprowadzą warsztat poświęcony sposobom
współpracy z jednostkami miejskimi, w sali Portretowej zespół Demagog zrealizuje zajęcia w ramach
Akademii Fact-Checkingu, a w sali Obrad organizacja Colectiva omówi aspekty prawne działalności
młodzieżowych rad.

Po przerwie, o godzinie 12:00, uczestnicy wezmą udział w kolejnych warsztatach. W sali Dietla Paweł
Pełka opowie o tym, jak skutecznie zarządzać zespołem, natomiast w sali Obrad Paweł Kozakiewicz
poprowadzi spotkanie poświęcone budowaniu własnego wizerunku i PR-u.

Współpraca i inspiracja



W Kongresie udział wezmą m.in.: Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski, Przewodniczący
Rady Miasta Jakub Kosek, przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Województwa Małopolskiego oraz
delegaci młodzieżowych rad z całego regionu. Spotkanie ma się stać przestrzenią dialogu, wymiany
pomysłów i budowania sieci współpracy między młodzieżowymi radami.

 

- Chcemy, aby Kongres stał się przestrzenią wspólnego dialogu i miejscem wymiany cennych
doświadczeń. To bardzo ważne, aby młode osoby zaangażowane w działalność społeczną miały
możliwość budowania swojej własnej sieci kontaktów i połączeń, co później będzie przekładało się na
lepszą współpracę między młodzieżowymi radami w naszym województwie — podkreśla Jan Krawczyk,
Przewodniczący Komisji Medialnej Młodzieżowej Rady Krakowa.

Kraków znów liderem młodzieżowego dialogu

Powrót Kongresu do Krakowa po latach jest dowodem na to, że miasto stawia na aktywność młodych
ludzi i chce stworzyć miejsce, w którym ich głos jest naprawdę ważny. Tegoroczne spotkanie ma na
celu wzmocnienie pozycji młodzieżowych rad w Małopolsce i pokazanie, jak dobrze mogą pracować
razem, aby osiągnąć konkretne wyniki.


